
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 
Глава администрации местного самоуправления 

Ирафского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Чикола

Об итогах осенне-зимнего периода 2021-2022 года 
и о плане подготовки объектов муниципальных 
учреждений коммунального хозяйства Ирафского 
района к осенне-зимнему периоду 2022-2023г.

В целях подготовки объектов муниципальных учреждений и жилищно- 
коммунального хозяйства Ирафского района к осенне-зимнему периоду 2022- 
2023 года Администрация местного самоуправления Ирафского района 
постановляет:

. 1 .Принять к сведению информацию отдела архитектуры, строительства 
и ЖКХ АМС Ирафского района «Об итогах работы жилищно-коммунального 
хозяйства района в осенне-зимний период 2022-2023 гг.»

2. Утвердить прилагаемые:
- план мероприятий по подготовке объектов муниципальных учреждений и 

жилищно-коммунального хозяйства района к осенне-зимнему периоду 2022- 
2023 гг.;

- состав районной комиссии по подготовке объектов муниципальных 
учреждений и жилищно-коммунального хозяйства Ирафского района (далее -  
районный щтаб) к осенне-зимнему периоду 2022-2023 гг.

3. Наделить районный щтаб полномочиями комиссии по оценке 
готовности муниципальных учреждений и жилищно-коммунального 
хозяйства Ирафского района к осенне-зимнему периоду 2022-2023 гг. 
Ежемесячно проводить оперативный контроль за ходом подготовки объектов 
топливно- энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства к 
осенне- зимнему периоду 2022-2023 гг.

4. Рекомендовать главам АМС сельских поселений и руководителям 
муниципальных учреждений района:

-взять под личный контроль и обеспечить своевременное выполнение плана- 
подготовки к отопительному сезону, утвержденного настоящим 
постановлением;

-провести планово-предупредительные работы по проверке и очистке 
дымоходов;

-подготовить необходимый запас песчано-соляной смеси для посыпки дорог



и тротуаров;
-обеспечить готовность теплоснабжающих организаций, а также 

потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2022-2023 гг.;
-проводить информационно-разъяснительную работу с собственниками 

жилых помещений в многоквартирных домах по организации капитального 
ремонта общего, имущества в многоквартирных домах и необходимости 
установки общедомовых приборов учета энергоресурсов;

-обеспечить своевременное (до 15 октября текущего года) получение 
объектами жилищно-коммунального хозяйства паспортов готовности к 
осенне-зимнему периоду 2022-2023 гг.

5. У правлению финансов АМС Ирафского района:
-своевременно осуществлять погащение текущей задолженности за 

потребленные энергоресурсы бюджетными учреждениями района;
-принять необходимые меры по выполнению условий реструктуризации 

задолженности перед поставщиками энергоресурсов.
6. Районному щтабу по подготовке к ОЗП 2022 - 2023 гг. ежедекадно 

рассматривать ход подготовки к отопительному периоду с привлечением глав 
АМС сельских поселений и руководителей муниципальных учреждений.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы АМС Ирафского района Макоева С.К. и начальника 
Управления финансов АМС Ирафского района Тавасиева Х.Т.

Глава администрации 
местного самоуправления 
Ирафского района О.Т.Лагкуев



Утверждено Постановлением 
Главы АМС Ирафского района 

от 23.06.2022г. №491

ШТАБ
по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Ирафского 

района к работе в осенне-зимний период 2022-2023гг.

ГМакоев С.К.-начальник штаба, заместитель Главы АМС Ирафского района;

2. Кожиев А.Х.-начальник отдела АС и ЖКХ АМС Ирафского района;

3. Гецаев Т.В.- главный специалист отдела АС и ЖКХ АМС Ирафского 

района;

4. ТХ)тоев Х.Б.-директор МУП «ЖКХ Ирафский район»;

З.Туаева А.Э. -гос. инспектор отдела энергетического надзора и по надзору за 

ГТС по РСО-Алания (по согласованию);

6. Алборов З.Т.-гос. инспектор отдела энергетического надзора и по надзору 

за ГТС по РСО-Алания (по согласованию);

7. Цомаев В.И.-мастер СВДГО и ИЦГ ВКГО по Ирафскому району (по 

согласованию);

В.Кабалоев З.В.-начальник Управления образования АМС Ирафского района; 

9.3екеев Х.А.- начальник Управления культуры АМС Ирафского района; 

Ю.Тлавы сельских поселений (по согласованию).


